PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОНГОХТО»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021  № 163
     п. Монгохто
Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2022-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5 Устава сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края, в целях рационального расходования средств  на обеспечение эффективной бесперебойной деятельности администрации сельского поселения «Поселок Монгохто», администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2022-2027 годы» (далее – Программа).
2. Утвердить муниципальным заказчиком Программы администрацию сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края.

3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 12 ноября 2018 года № 172 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2018-2023 годы»».
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципальных правовых актов администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» в телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
сельского поселения «Поселок Монгохто»                                   И.А. Гаврилов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

сельского поселения

«Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального

района Хабаровского края»
от 08.11.2021 № 163
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение деятельности администрации сельского поселения

«Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района

Хабаровского края на 2022-2027 годы»

С изменениями в соответствии с постановлениями администрации сельского поселения «Поселок Монгохто»:
от 16.06.2022 № 67;

от 08.11.2022 № 128;

от 23.12.2022 № 161;

от 20.02.2023 № 30;

от 25.04.2023 № 54;

от 26.12.2023 № 157.

ПАСПОРТ

муниципальной программы

	Наименование

программы
	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2022 -2027 годы».

	Основание принятия решения о разработке программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края.

	Разработчик

Программы
	Главный специалист по вопросам ЖКХ и планированию администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края.

	Исполнители Программы
	Администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее - администрация сельского поселения «Поселок Монгохто»).

	Основные цели и задачи Программы

	Цели Программы: качественное исполнение администрацией сельского поселения «Поселок Монгохто» как собственных, так и отдельных переданных государственных полномочий.

Задача программы: исполнение отдельных переданных государственных полномочий и создание условий для эффективной бесперебойной деятельности   администрации сельского поселения «Поселок Монгохто».

	Срок реализации Программы
	2022-2027 годы.

	Основные мероприятия Программы
	В рамках реализации Программы необходимо выполнить следующие мероприятия:

- обеспечение администрации достаточным уровнем кадрового, материально-технического и информационно-технологического оснащения, создание условий для плодотворной деятельности должностных лиц по исполнению своих функциональных обязанностей.

	Объемы и источники

финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 6 351,39224 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2022 год – 1456,49090 тыс. рублей;

2023 год – 1686,26034 тыс. рублей;

2024 год – 940,601 тыс. рублей;

2025 год – 700,68 тыс. рублей;

2026 год – 783,68 тыс. рублей;

2027 год – 783,68 тыс. рублей.

Источником финансирования Программы является: средства бюджета сельского поселения «Поселок Монгохто».

Объем финансирования Программы, перечень мероприятий и смета расходов носят прогнозируемый характер и ежегодно подлежат корректировке с учетом предусмотренных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» и Совет депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» на основе материалов и отчетов, предоставляемых администрацией сельского поселения «Поселок Монгохто».

Администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» в течение месяца, после окончания календарного года, представляет в Совет депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» ежегодный отчет о выполнении Программы.

Администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» и Совет депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» вправе использовать иные формы и методы контроля за реализацией Программы.

	Организация управления
	Управление реализацией Программы осуществляет администрация сельского поселения «Поселок Монгохто».

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами
Администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» (далее – администрация) является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края.
Уставом сельского поселения «Поселок Монгохто», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация наделена рядом полномочий по решению вопросом местного значения. Кроме того, отдельными государственными полномочиями.
Реализация как собственных полномочий, так и переданных государственных направлена на обеспечение стабильности и устойчивого социально-экономического развития сельского поселения «Поселок Монгохто» и как следствие - повышение качества жизни населения.

Эффективная деятельность администрации и соответственно качественное исполнение полномочий предполагает обеспечение ее достаточным уровнем кадрового, материально-технического и информационно-технологического оснащения, созданием условий для плодотворной деятельности должностных лиц и муниципальных служащих по исполнению своих функциональных обязанностей. А для этого необходимо использовать программно-целевой метод.
2. Цели, задачи и целевые показатели Программы

Целью Программы является качественное исполнение администрацией как собственных, так и отдельных переданных государственных полномочий.
Для достижения поставленной цели требуется решение задачи, заключающейся в исполнении отдельных переданных государственных полномочий и создании условий для эффективной бесперебойной деятельности администрации.
Решение задач необходимо осуществлять по следующим направлениям:

1. Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий, переданных администрации.
2. Своевременное и качественное материально-техническое снабжение деятельности администрации путем обеспечения транспортными, коммунальными услугами, услугами связи, услугами по содержанию здания и помещений администрации, услугами по обслуживанию и ремонту оргтехники.
3. Обеспечение организации бухгалтерского учета и отчетности, а также своевременное начисление и уплата налогов и взносов в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.
3. Перечень программных мероприятий
Перечень программных мероприятий указан в приложении к Программе.
Реализация намечаемых мероприятий будет способствовать обеспечению эффективной бесперебойной деятельности администрации. Мероприятия будут выполняться в соответствии со сроками согласно приложению к Программе. С учетом происходящих в экономике изменений мероприятия могут быть скорректированы в установленном порядке.

                              4. Ресурсное обеспечение программы

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке, с учетом бюджетных ассигнований из средств местного бюджета предусмотренных на соответствующий финансовый год.

Предполагаемые объемы финансирования Программы по источникам финансирования представлены в разделе № 6 настоящей Программы.

5. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы – это система скоординированных по срокам и объему финансирования мероприятий, обеспечивающих достижение намеченных результатов.

Исполнителями Программы являются сотрудники администрации.
      Исполнители Программы несут ответственность за качественное и своевременное исполнение программных мероприятий, целевое и рациональное использование выделяемых на их реализацию бюджетных средств.

Реализация Программы осуществляется, в том числе, и на основе муниципальных контрактов (договоров) на закупку и поставку продукции для муниципальных нужд, заключаемых исполнителями Программы с подрядчиками в соответствии с законодательством о закупках для государственных нужд.

      Управление Программой осуществляет заказчик Программы.
Заказчик Программы:

- обеспечивает реализацию Программы и её финансирование;

- осуществляет координацию деятельности её исполнителей и участников;

- представляет в установленном порядке предложения по уточнению перечня мероприятий Программы на очередной финансовый год;

- осуществляет мониторинг результатов реализации мероприятий Программы;

- осуществляет формирование аналитической информации о реализации мероприятий Программы;

- контролирует целевое и эффективное использование выделенных бюджетных средств;

- осуществляет подготовку и предоставление ежегодных отчетов о реализации Программы;

- организует размещение на интернет-сайте текста Программы и информацию о результатах её реализации.

      Порядок финансирования мероприятий программы из средств местного бюджета осуществляется путем выделения средств с последующим перечислением исполнителям конкретных мероприятий в установленном законом порядке.

Корректировка программных мероприятий и их ресурсного обеспечения в ходе реализации Программы, осуществляется путем внесения изменений в Программу и оформляется постановлением администрации.
Контроль за ходом выполнения Программы обеспечивает администрация сельского поселения «Поселок Монгохто».

6. Объем финансирования Программы по годам:
 Тыс. руб.

	Источник

финансирования
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Бюджет сельского поселения «Поселок Монгохто»
	1456,84990
	1686,26034
	940,601
	700,68
	783,68
	783,68

Приложение

к муниципальной программе «Обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Поселок       Монгохто» Ванинского     муниципального района    Хабаровского края на                    2022-2027 годы»
СМЕТА РАСХОДОВ

на реализацию муниципальной программы

 «Обеспечение деятельности администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского

муниципального района Хабаровского края на 2022-2027 годы»

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности администрации сельского поселения

«Поселок Монгохто»

	Иные выплаты персоналу государственных и муниципальных органов
	169,07647
	131,30715
	37,601
	27,0
	27,0
	27,0
	Бюджет

поселения

	Оплата работ и услуг по договорам
	724,76203
	405,11576
	180,0
	100,68
	183,68
	183,68
	Бюджет

поселения

	Оплата коммунальных платежей

	476,21571
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	Бюджет

поселения

	Оплата работ и услуг в области информационных технологий
	545,61904
	566,53272
	300,0
	150,0
	150,0
	150,0
	Бюджет

поселения

	Прочие расходы
	17,39236
	107,089
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	Бюджет

поселения

	ВСЕГО:
	1456,84990
	1686,26034
	940,601
	700,68
	783,68
	783,68
	Бюджет

поселения

_______________________